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TELEFON .
MTI kirendeltség, szerkesztőség 

és kiadóhivatall09^z6m

Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni őrök igazságban, 
Hiszek “.*,«..«** ieltimadiakban.

Ámen

4 közigazgatási Bizottság
ülése

POLITIKAI HÍRLAP
TELEFON:

MTI kirendeltség, szerkesztőség
és kiadóhivatal 109. ntm

30.000 az ellátatlanok száma 
Zemplénben

Hétfő délelőtt 10 órai kezdettel
tartotta Zemplénvármegye Közigaz
gatási Bizottsága Szeli József 
ispán elnöklete alatt október havi 
rendes ülését.

Napirend elölt elnöklő főispán, 
a Sárospataki Ref. Főiskola 
éves fennállásának jubiláns ün
nepségeivel kapcsolatban, meleg 
szavakban méltatta azt az elgon
dolást, mellyel gróf Klebelsberg 
Kanó volt vallás és közoktatás
ügyi miniszter a Főiskolát kifej
lesztette s az angol 
létesítésével a magyar kulturális 
élet egyik jelentős tényezőjévé 
tette. Kiemelte a továbbiakban dr. 
Bessenyei Zénó országgyűlést kép 
Viselőnek a Főiskola fejlesése 
terén szerzett érdemeit s indítvá
nyára a Bizottság üdvözlő iratot 
intézett gróf Klebelsberg Kunó volt 
vallás- és közoktatásügyi minisz
terhez is dr. Bessenyei Zénó or
szággyűlési képviselőhöz. A leg- 
mefegebb szavakban üdvözölte 
továbbá elnöklő főispán Dokus 
Ernő biz. tagol, a Tiszámnnem 
ref Egyházkerület főgondnokát, 
akit mint a ref. egyház egyik leg
nagyobb értékét és díszét aposz
trofált.

Bernáth Aladár alispán havi je
lentésében az inségakcióval kap
csolatban bejelentette, hogy Szeli 
lózsef főispánnal együtt szepl. hó 
28-án részt vett a belügyi és nép- 
jóléti miniszterek jelenlétében, a 
fővárosban megtartott azon az 
ankéten, mely a téli időszakban 
ellátásra szorulók kenyérmagvak- 
kai való ellátásával (népkonyha, 
ruházat, tüzelőanyag-akció stb.), 
továbbá az inségmunka miként 
való megindításának kérdésével 
foglalkozott.

Az alispán jelentése szerint az 
akció három részre tagozódik. A 
legfőbb irányelv azonban az egész 
vonalon az, hogy ellenszolgáltatás 
nélkül csak a kereset és munka- 
képtelen, valamint teljesen vagyon
talan személyek részesülhetnek 
segélyezésben.

A vármegyék munkaalkalmakat
igyekeznek biztositani s az igy 
alkalmazott munkások természet
beni, illetve készpénzben való ki
fizetéséhez a törvényhatóságok 
megfelelő mennyiségű buzaköl- 
csönt kapnak.

A búzát a földmivelésügyi mi
niszter 6 pengőért adja a várme
gyéknek métermázsánként. Ez az
akció első része.

A másik rész a népjóléti mi
niszter rendelkezésére álló hitel 
terhére adandó készpénz segélye
zés, mely a vármegyék között lesz 
szétosztva. Ezen kívül kisebb 
mennyiségű ruházati cikkek is í 
osztásra kerülnek, amelyek elké 
szitésénél a vármegyék ipari lakos
sága lesz foglalkoztatva.

Az akció harmadik része a ke
reskedelemügyi miniszter hatás
körébe tartozik, aki a rendelke 
zésre álló és fájdalom elég cse
kélynek mondható összeg terhére 
közúti földmunkálatokat fog vé
geztetni.

Az előzetesen összeírt adatok 
szerint Zemplénvármegye területén 
körülbelül 30.CC0 ellátatlan egyén 
részére, öt téli hónapot számításba 
véve, 152 vagon kenyérmagra van 
szükség*

Inségmunkaként 90.0C0 pengő 
költségösszeg erejéig, különt>öző 
közutaknak téli földmunkálatát 
hozta az alispán a kereskedelem
ügyi miniszternél javaslatba.

Az egész inségakciót minden 
törvényhatóságban az illetékes fő
ispánok irányítják.

Az alispáni jelentés után az 
egyes szakelőadók terjesztették elő 
szokásos havi jelentéseiket s refe
rálták a Bizottság intézkedéseit 
igénylő ügydarabjaikat.
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180 fillérért kapható

Megyei általános Banknál
Sátoraljaújhely Rákóczi-u.33

— Kitüntetés átadása.
A kormányzó Szakraida János 
miskolci lakosnak, a jász v rí 

1 premontrei prépostság gazdasági 
főtanácsosának, a rendnél 
gazdasági szolgálatának 50-ik év
fordulója alkalmából a 11L ősz •
Magyar Érdemkeresztet adomá
nyozta. Szakraida János 1907-ben 
lett az összes prépostsági gazda
ságok, igy a zempléni, budaho- 
moki, pusztakarádi és vajdácskái 
gazdaságok főtisztjévé. 1925-ig 
Jászón működött, de onnan a cseh 
hatóságok miatt távozni volt kény
telen. Zemplénvármegye törvény- , 
hatósági bizottságának éveken át 
tagja volt. — Az érdemkeresztet 
Széli József főispán vasárnap dél
előtt 11 órakor adta át szép ün
nepség keretében Ricsén, a bod
rogközi járási főszolgabírói hiva
talban. A főispán beszéde után a 
rend nevében dr. Kovács Lajos
jószágkormányzó köszöntötte az 
ünnepeltet, majd Gerhardt Ármin 
mondott üdvözlő beszédet a gaz- 

| dasági tisztikar nevében. A ncsei 
leventék a Himnuszt és a Magyar 
Hiszekegyet énekelték. Utána a 
rend budahomoki birtokán ünnepi 
ebéd volt, melyen résztvett a rend 
magyarországi intézői és azok 

! családjain kívül Széli József főis
pán, dr. Kovács Lajos jószágkor
mányzó, Bornemisza Miklós fő
szolgabíró, Sáty őrnagy, vámőr
parancsnok és még többen. Este 
az uradalom cselédsége táncmu
latságot és lampiónos menetet 
rendezett.

— A községek költség-
vetésinek felülwtosgAlata
Mint minden évben, ezúttal is mt- 
niszterközi bizottság vizsgálja felül 
a községek költségvetését. A pénz
ügy- és a belügyminisztérium ki
küldötteiből álló miniszterközi bi
zottság f hó 12 én érkezett Sá
toraljaújhelybe s megkezdette a 
községek 1932. évi költségvetései
nek felülvizsgálatát és százaléko
lását. A munkálat előreláthatólag 
két hetet vesz igénybe.

— SzabolcsvArmegye nj
alispánja. Szabolcsvármegye 
Törvényhatósági Bizottsága a meg
üresedett alispáni állásra 17 szó
többséggel Virányi Sándor főjegy- . 
zőt választotta meg. A főjegyzői 
állásra Mikecz László dr. árvaszéki | 
elnököt, az árvaszéki elnöki állásra ,

dr. Fráter Szabolcsot választotta 
meg a közgyűlés.

— Visszantasitott petíció.
A közigazgatási bíróság a Besse- 
nyey Zénó dr. országgyűlési kép
viselő sárospataki mandátuma el
len beadott petíciót, alaki okokból, 
visszautasította.

_ Halálozás. A sátoraljaúj
helyi állami elemi iskola egyik 
derék szorgalmas, társadalmilag i közbecsUtósnek örvendett tan- 
erője és kiváló pedagógusa, Kiss 
Sándor állami tanító 56> éves _ 
rában a fővárosi klinikán elha 
lozott F. hó 12 én temették el a 
fővárosban. A sátoraljaújhelyi á • 
elemi iskola tantestülete koszom 
helyezett sírjára s küldöttséggel 

í képviseltette magát a temetésen.
! a megboldogultat özvegye és ot 
i árvája gyászolja.
I — Barna Kornél te™*’ 

tése. A fővárosban elhunyt Barna 
Kornél ezredes, zemplénvármegy 
vitézi székkapitányt általános méy 
részvét kísérte utolsó útjára. Ka
vatalára koszorút helyezett a Zemp-
lénvármegyet Vitézt Szék

srssFi-sssSg -! képviseltették magukat a temetésen.
I _ A Stel'Anla közgyűlése.
! Az Országos Stefánia Szövetség 
I sátoraljaújhelyi fiókja t. hó 20 an, 
i kedden d. u. fél 5 órakor a Vár-

megyeháza nagytermében rendes 
közgyűlést tart - Tárgysorozat:
1 Jelentés a fiókszövetség évi mü-
ködéséről. 2. Jelentés az 50 számú
csecsemővédő intézet évi működé
sül. 3. Jelentés a Gróf Somogyi 
Ilona szülőotthon évi működése 
ről. 4. A pénztáros és számvizs-

SX'rStSríy™,
se "SS/ssrszóló miniszteri leirat bejelentés .
7. Esetleges indítványok.

— Az Ipartestnlet me
moranduma a in. bir. kor- 
mányhoz. A Sátoraljaújhelyi Ál
talános Ipartestület és a Kereske
delmi Társulat memorandumot 
terjesztett föl a m. kir. kormány
hoz és a 33-as Bizottsághoz, mely
ben a határszéli város kétségbe
ejtő ipari és kereskedelmi helyze
tének ecsetelése mellett, az adó
kivetések revízióját és az adóbe
hajtások korlátozását javasolja. 
Kéri a továbbiakban az egyfázisú 
forgalmiadénak minden cikkre ki- 
terjesztését, a kereseti adópótlék 
kivetésének felfüggesztését, a Tár
sadalombiztosító revízióját, a köz
üzemek és államilag támogatott 
szövetkezetek megszüntetését, a 

1 közmunkákban a kisiparosok ré
szesítését, a kamatláb leszállítását,

szám ára ÍO fillér.
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általános vagy részleges morató
rium adás megfontolás tárgyává 
tételét, a kisipari és kereslted i 
hitelkeret felemelését s a kartel
lek megszüntetését. A memoran
dumot megküldölték az ország 
valamennyi ipartestükének is.

— Halálos szerencsétlen-
„ée a BKOV.-ii*l. A Bodrog
éi kisvasul egyik jelvénye 
v,A*wn este fél 8 órakor Ernai- 
tanya mellett tolatott. Hibás tola
tást váltóállítás folytán a moz
dony kisiklott és felborult. A

j ifnrsís István sátormozdonyon KOCSIS lSivaii
aliauihelyi lakos, motorvezető volt
a fütő ésTóbiás Márton a mozdony-
vezető. Tóbiás szerencsésen ki
ugrottá mozdonyról, Kocsis Irtván
azonban oly szerencsétlenül, hogy 
a mozdonyból kiáramló forró gőz 
teljesen leforrázta és égési sebeibe 
a nyíregyházi kórházban beléhalt.
A vizsgálat folyamatban vau.

__ Jóit a szüreti kilátá- 
sok. Több helyütt már a Tokaj- j 
hegyalján is megkezdődött a szü* , 
rét. Az eddigi kilátások szerint a 
mennyiség nem marad a mű t 
évin alul, sőt sok helyen felül is 
múlja azt. A minőségen nagyon 
sokat javított az állandó kedvező 
időjárás s amennyiben ez tovább 
tart, további javulás remélhető.

— Megdrágult a peres
kedés a községi bíróságnál 
is. Az illetékek felemeléséről sző- 
ló 5100-1931. M E. rendelkezés 
értelmében a pereskedés a köz
ségi bíróságnál is megdrágult. Ed 
dig a községi bíróságnál megin
dított perek után, ha ítéletet í 
hoztak az ügyben, mindössze húsz - 
filléres bélyegilletéket kellett leróni, 
sőt ha a perérték 8 pengőnél nem 
volt több, tiz fillér volt a bélyeg
illeték. Az uj rendelet értelmében 
a községi bírósághoz benyújtott 
panaszra" a tárgyalási jegyző
könyvre s az ítéletre kütön-külön 
harmincfilléres bélyeget kell ra
gasztani, úgyhogy a jövőben 
községi bíróságnál megindított per 
is kilencven filléres költséget fog 
jelenteni. Eddig a felperesek a 
esekély bélyegilleték miatt ne™ \ 
kérték a bélyegilleték megtérítését, 
de a jövőben bizonyára már ezt
is kérni fogják. A meghatalmazás 
bélyegilletéke a 100 pengőn a uh 
bagatell pöröknél eddig tíz Mér 
volt s a jövőben már ez is ótven 
fillér lesz Az uj illetékdíjszabás 
19 én lép életbe.

— Versenytárgyalási hir
deimény. A sátoraljaújhelyi m. 
kir. államépitészeti hivatal okt.
26-iki lejárattal versenytárgyalást
hirdet a berzéki róm. kát. iskola 
építési munkálatainak biztosítá
sára. A művelet és feltételek a 
jelzett hivatalnál megtekinthetők.
_ jL gyufa ára változat

lan, de a gyuj lószerszámok
adóját felemelték A pénz
ügyminiszter, a kereskedelmi és 
népjóléti miniszterekkel egyetértő 
leg, a Budapesti Közlöny ma 
számában megjelenő rendeletével 
megállapította a közönséges svéd
gyufa árát, a fogyasztói és kis
kereskedői árát. A gyufa fogyasztó! 
ára, a forgalmiadó emelés ellenére 
a rendelet szerint továbbra is hat 
fillér dobozonként, a fogalmiad 
többletet tehát a gyáraknak és a 
kereskedelemnek kell viselnie. A 
gyufának ennél .ma8.asa^ ár° 
való árusítása mint jövedéki ki
hágás büntetendő. — Ugyancsak

a ma megjelent Budapesti Köz
önyben közzétett két másik ren
deletével a pénzügyminisztera 
gyujtószerszámok és tűzkő adója 
nak felemeléséről is mtézkedet 
Ezek az adóemelések azért váltak 
szükségessé, mert egyrészt a gyuj- 
tószerszámok használatának nagy
mérvű elterjedése az oka annak, 
hogy a gyufafogyasztás ésigy 
gyufa^dóból származó bevételek 
állandóan csökkentek.
- Magyar Lányok a leg- 

szebb legérdekesebb, legrégibb 
szépirodalmi lap, fiatal lányoknak.

I Szerkesztője: Tutsek Anna, mun- I katársai a legkiválóbb magyar 
Írók. De bemutatja olvasóinak a 
külföldi irodalom legszámottevőbb 
alkotásait is. Rovatai mindennel
foglalkoznak, amit ha^l lányok 
nak tudni kell, ami érdekli őket. 
Beszámol az iskolai Jetről, szín
házról, művészetről és a világese
ményekről is. Háztartás, kézi
munka, sport és rejtvényrovat egé
szít ki minden egyes számot. A 
Magyar Lányok előfizetési ára 
negyedévre 2 40 P. Az előfizetők 
160 P kedvezményes áron kapják 
a Százszorszép Könyvek fim ti re
génysorozatot. Együttes e1lő'fizetés 
ára negyedévre 4 P. Mutatvány- 
számot kívánatra díjtalanul küld 
a kiadóhivatal, Bpest, VI. And- 
rássy-ut 16.
_ Örök beadná 6 hónapos,

egészséges, szépen fejlett leány
gyermekét Horthy Miklós-tér 10. 
sz. házmester.

_ Legjobb fővárosi napi
lapok a Nemzeti Újság és Uj
Nemzedék

említést érdemel Varga Bőrei félel
metes kapufa-rugása.

A SKAC-nak ez volt a«hetedik 
mérkőzése, melyek közül ötöt 
megnyert, kettő eldöntetlen maradt. 
A 8SKAC tehát 12 ponttá és 
16*4 gólaránnyal eddig veretlen ! 
(Bár a SAC állana igy 1)

A SKAC a királyhelmeci disz
nótoros és a tolcsvai szüreti mér
kőzések utáni vasárnapra versenyre
hívta ki az SBTC ét (Sátoraijauj 
helyi Borbélyok Torna Clubja) 
Ez a mérkőzés a futballsportban

1931 október 14.

nagy újításnak Ígérkezik, amennyi
ben délután 2 órai kezdettel szü
net nélkül végkimerülesg fogj"' 
tani. Az SBTC ben hír szerint 
játszani fog Veress Gyurka, a kiváló 
la művész8 is. A borbélyok erősen
fogadkoznak, hogy meg ésülik a
SKAC-ot de a SKAC is biztos
benne, hogy a borbélyhálón nem 
nem marad púder. Majd meglát
juk 1

Másolat.

Tárgy : A vármegyei Erzsébet közkórház-^ 
zal kapcsolatos vöröskeresztes nine 
ápolónő képző iskola kibővítésére 
szükséges ingatlanok kisajátítása.

Hirdetmény.

SPOBT

PBSE-SAC 1 0 
A SAC vasárnap Zagyvapálfalván 

mérkőzött s 1:0 arányban vere
séget szenvedett. A SAC veresége 
folytán a negyedik helyre csúszott 
vissza a bajnoki tabellán.

Miskolci Mév—Saujhelyi Máv
6:0

A S. Máv SC vasárnap Miskolcon 
kiadós vereséget szenvedett a 
MVSC-tól. Féltucat gólt kapo.t a 
pályaavató mérkőzésen.

SKAC- S. PTK 2:0 (0:0)
A SKAC hírneves turacsapatá- 

nak nős játékosai vasárnapra nem 
kapták meg a kért család, k.ma 
radási engedélyt s így a csapat 
nem utazhatott el Legényé Alsó- j 
mihalyiba és lemondani volt kény-
k"n az Északkelet-középszéh
szlovenszkói válogatott csapatta 
való nagy revánsmérkőzésről és 
az azt követni tervezeti bud- 
weisi és pilseni sörbet-italokról.

Ehelvett a daliás kényelmesek 
idehaza adtak revánsot a zemp
léni fináncok fess válogatottjainak 

ootya" mérkőzés keretében re
kordközönség előtt. A f,náknCOé 
mindenáron győzni akartak é 
Sv egyes SKAC játékosokat bo-

a«F rét
“mzkehá1omszRög.htoválbbáküm^

. , ■ i,prpckedelemüevi miniszter ur 1931. évi
A .m' l t őn 6399/931 szám alatt fenti tárgyban

ts* !j“srrs&: wwrs
Ólt" 19-ig b«,lr6l,g Sit«*»)Wí ""I

kiadom. wiridniéfd 1931 évi októberA kisajátítási eljárás határidejéül it»t. =

ss-HiEtEíö'smesteri hivatalát tűzöm k . ,. . SzirmavjSBeindlh *» <"•»«" SL, Í«" “?

s£XSSe».gr«pew-™*
rét. hogy . kltnzMI eljárásonSSkltK«l& ««

is a kisajátítási tervek es ... . kisajátítási eljárásrólkitételét és ennek nemkülönben a 'özségi
S5 “S’: LzoX élni á,,dm le*

kÖtei6S'érdekelteket figyelmeztetem, hogy a kisajátítási 

Sátoraljaújhely megye, város polgármestert t.

»*=, *í,ssr.“«* **■^ Helóroz ha az érdt keitek közül senki sem jelenne meg.
mileg határoz, ha az era 34 §.a értelmében a

Ihaujhelyi hírlapban 3 ízben kozzetéletn, rendelem.

Miről:
1 Rernáth Aladár alispán, ,
2 Dr Szirmay István vm. tiszti főügyész,
4. iS£ tívTSelri^W^akki-

adáf a sátoraljaújhelyiErzsébet Mzkórház igazgatóságát, 
6. a Sütás, összeírásban megnevezett összes ér-

d6k 7‘'a lobbiV hatok kiadásával Spisovszky Imre vár
megyei irodatiszt bizottsági jegyzőt értesítem.

Sátoraljaújhely, 1931 október 5. ^ ^

főispán, elnök.

A másolat hiteléül:
ifj. Resetár 

vm. kiadó.

_--------------------------------- "; .. Könyvnyomda és Lapkiadó Rt.
Nyomatott a laptulajdonos : Zemp
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